ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА № __
г. ______________         		                                         	                             «____» ________________ 2025 года

Акционерное общество «ОТП Банк», в лице __________, действующего на основании Доверенности ____________, ________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и
______________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель уплатить денежную сумму и надлежащим образом принять ранее бывший в эксплуатации легковой автомобиль, имеющий эксплуатационный износ и возможные скрытые недостатки, а именно:
- _________________________ (далее - Транспортное средство).
1.2. Транспортное средство принадлежит Продавцу на основании _______________________.
[bookmark: _GoBack]1.3. Транспортное средство находится во владении Продавца, не числится в розыске, в споре или под арестом не состоит, не заложено и не обременено правами третьих лиц. Продавец не заключал с иными лицами договоры, предусматривающие отчуждение или возможность отчуждения Транспортного средства.
[bookmark: Par32]1.4. Покупатель осмотрел Транспортное средство и ознакомился с его состоянием (осмотрел состояние кузова, в т.ч. лакокрасочного покрытия, салона, электрики, узлов, агрегатов и их работоспособность). Настоящим Покупатель подтверждает готовность приобрести Транспортное средство в состоянии «как есть» на дату заключения настоящего Договора, со всеми рисками возможного появления любых скрытых недостатков, а также несет риск наступления неблагоприятных последствий непринятия мер по осмотру и проверке состояния Транспортного средства.
1.5. Продавец не отвечает перед Покупателем за действия любых третьих лиц, во владении и/или пользовании (эксплуатации) которых находилось Транспортное средство ранее. Покупатель осведомлен, что Продавец не осуществлял эксплуатацию Транспортного средства и не располагает полным объемом сведений о произведенных и/или требующихся ремонтах, повреждениях и иных обстоятельствах, влияющих или могущих повлиять на состояние Транспортного средства.

2. ЦЕНА И ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА
2.1. Цена Транспортного средства определена по соглашению Сторон и составляет _______________________ российских рублей 00 копеек, в том числе НДС по расчетной ставке 20/120 согласно п. 5.1 ст. 154 НК РФ в сумме ___ рублей.
2.2.  Цена Транспортного средства, определенная настоящим Договором, действительна только для этого Транспортного средства и не является предметом для каких-либо ссылок при заключении других договоров либо контрактов.

3. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
3.1. Оплата стоимости Транспортного средства, указанного в п. 2.1 настоящего Договора осуществляется Покупателем в день подписания настоящего Договора путем безналичного перечисления денежных средств в АО «ОТП Банк» для зачисления на счет Продавца № _____________ в соответствии с платежными реквизитами, указанными в настоящем Договоре.

4. ПРИЕМКА
4.1. Продавец обязуется передать Покупателю Транспортное средство в состоянии, описанном в настоящем Договоре, а также относящиеся к нему документы, необходимые для осуществления регистрации в органах ГИБДД в соответствии с законодательством РФ по Акту приема-передачи (далее – Акт) в течение 5 (Пяти) рабочих дней после поступления денежных средств на счет Продавца. Передача Транспортного средства Покупателю производится по адресу: ______________________. В случае отказа Покупателя от подписания Акта, Продавец делает об этом отметку в Акте и направляет Покупателю уведомление о расторжении Договора в одностороннем, внесудебном порядке, при этом производит возврат внесенных Покупателем денежных средств путем безналичного перечисления в соответствии с платежными реквизитами, указанными в настоящем Договоре.
4.2.  Покупатель согласен принять Транспортное средство в текущем состоянии, а также принимает на себя риск выявления возможных неисправностей Транспортного средства, которые могут быть обнаружены в момент и после передачи Транспортного средства от Продавца к Покупателю.
4.3. Покупатель обязуется в течение 10 (Десяти) рабочих дней с даты передачи Транспортного средства по Акту приема-передачи, поставить Транспортное средство на государственный учет в отделении ГИБДД.
4.4. Покупатель обязуется своевременно платить штрафы, поступившие после передачи Транспортного средства по Акту Покупателю, в т.ч. до момента регистрации Транспортного средства в органах ГИБДД на имя Покупателя.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых обязательств по Договору Стороны несут ответственность, установленную настоящим Договором и в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. В случае просрочки Покупателем оплаты стоимости Транспортного средства в порядке, установленном п. 3.1 настоящего Договора, более чем на 3 (три) дня, Продавец вправе потребовать оплаты пени в размере 0,1% (ноль целых одна десятая) процента за каждый день просрочки, от суммы, уплата которой просрочена, но не более 5% (пяти) процентов стоимости Транспортного средства, а также вправе требовать расторжения настоящего Договора.
5.3. В случае расторжения настоящего Договора в связи с ненадлежащим исполнением Покупателем принятых обязательств, Продавец в течение 5 (пяти) рабочих дней производит возврат внесенных денежных средств путем безналичного перечисления в соответствии с платежными реквизитами, указанными в настоящем Договоре.

6. ФОРС-МАЖОР
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, если докажут, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств (форс-мажор), если эти обстоятельства непосредственно стали причиной невыполнения обязательств.
6.2. Стороны должны извещать друг друга о возникновении обстоятельств непреодолимой силы в семидневный срок после наступления таких обстоятельств. Наличие форс-мажорных обстоятельств, изложенных в извещении, должно быть письменно подтверждено компетентными организациями России. В этом случае выполнение обязательств откладывается на срок действия этих обстоятельств.
6.3. В случае, если вследствие форс-мажорных обстоятельств выполнение обязательств по настоящему Договору невозможно более 30 (Тридцати) календарных дней, любая из сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор, письменно уведомив другую сторону за 10 (Десять) календарных дней до предполагаемой даты расторжения Договора. В таком случае ни одна из сторон не будет иметь право требовать от другой стороны возмещения убытков, причиненных таким расторжением.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Все споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
7.2. Если по результатам переговоров согласие между Сторонами не достигнуто в течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты возникновения спора или разногласия, то они разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации в суде по месту нахождения Продавца.
7.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента полного выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору, кроме случаев его досрочного расторжения, предусмотренных настоящим Договором или действующим законодательством РФ.
7.4. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
7.5. Вся переписка и переговоры, имевшие место между сторонами до заключения настоящего Договора, после его заключения теряют силу.
7.6. Настоящий Договор подписан в 3 (Трех) экземплярах на русском языке имеющих одинаковую юридическую силу.

8. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ
	ПОКУПАТЕЛЬ

	АО «ОТП Банк»
Юридический адрес: 125171, г. Москва, Ленинградское шоссе, д. 16А, стр.2
Почтовый адрес: 125171, г. Москва,
Ленинградское шоссе, д. 16А, стр. 2
ИНН 7708001614
КПП 774301001
ОГРН 1027739176563
к/с 30101810000000000311
в ГУ Банка России по ЦФО
БИК: 044525311
р/с _________________
	_____________________	Comment by Сергей К: Без реквизитов договор не заключать.
Дата рождения: ________________
Место рождения: ___________________
Паспорт: _____________________
Код подразделения: ________________
Зарегистрированный по адресу: г_________________
ИНН ______________
счет _____________________
в ____________________________
БИК _____________
к/с ________________________

_________________
                                   М.П.

_____________________

Акт
 приемки - передачи
к Договору купли-продажи транспортного средства № ___ от «___» ________________ 2025 года

	г. ______________         		                                         	                             «____» ________________ 2025 года

Акционерное общество «ОТП Банк», в лице __________, действующего на основании Доверенности ____________, ________________________, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и
______________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», подписали настоящий Акт приемки-передачи о нижеследующем:

	1. В соответствии с условиями Договора Продавец передал, а Покупатель принял бывший в эксплуатации легковой автомобиль, а именно:
- ________________________ (далее - Транспортное средство).

2. Вместе с Транспортным средством Продавец передал, а Покупатель принял относящиеся к нему документы, необходимые для осуществления регистрации в органах ГИБДД в соответствии с законодательством РФ, а именно:

· ___________________
· __________________
· _________________________
· Ключи от автомобиля – все имеющиеся комплекты.

3. Подписанием настоящего Акта Продавец подтверждает, что денежные средства в размере ____________________________ российских рублей 00 копеек, в том числе НДС по расчетной ставке 20/120 согласно п. 5.1 ст. 154 НК РФ в сумме ____________ рублей, получены им в полном объеме. Расчет между Сторонами произведен полностью.

4. Проверка качества и комплектности Транспортного средства Покупателем осуществлена. Состояние транспортного средства удовлетворительное. Покупатель никаких претензий к Продавцу не имеет.

	Продавец:
	Покупатель:

	АО «ОТП Банк»

 _________________
                                   М.П.

___________________

3